
BSVÖ

Gruppe A

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Makik Karl WBA 4 30 47 0,638 3 0,638 1

2 Schiller Bernd WIS 2 53 86 0,616 12 0,769 2

3 Repa Adolf VIE 0 15 39 0,384 2 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Schiller Bernd WIS 2 30 39 0,769 12

3 Repa Adolf VIE 0 15 39 0,384 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Makik Karl WBA 2 0,000 w.o.

3 Repa Adolf VIE 0 0,000

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Makik Karl WBA 2 30 47 0,638 3

2 Schiller Bernd WIS 0 23 47 0,489 3

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe B

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Maurer Claus BCN 2 56 63 0,888 5 1,000 2

2 Müller Manfred BCE 4 60 62 0,967 9 1,034 1

3 Langer Christian EBC 0 17 59 0,288 2 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Müller Manfred BCE 2 30 29 1,034 9

3 Langer Christian EBC 0 9 29 0,310 1

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Maurer Claus BCN 2 30 30 1,000 5

3 Langer Christian EBC 0 8 30 0,266 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Maurer Claus BCN 0 26 33 0,787 4

2 Müller Manfred BCE 2 30 33 0,909 7

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe C

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Gajs Zoran BCE 2 51 66 0,772 4 0,769 2

2 Szivacz Herbert POT 4 60 54 1,111 7 1,111 1

3 Tragl Willibald FLO 0 29 66 0,439 2 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Szivacz Herbert POT 2 30 27 1,111 4

3 Tragl Willibald FLO 0 11 27 0,407 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Gajs Zoran BCE 2 30 39 0,769 4

3 Tragl Willibald FLO 0 18 39 0,461 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Gajs Zoran BCE 0 21 27 0,777 4

2 Szivacz Herbert POT 2 30 27 1,111 7

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe D

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Varga Peter EBC 2 52 72 0,722 5 0,681 2

2 Kogelbauer Nikolaus POT 4 60 54 1,111 8 1,153 1

3 Al-Mamar Natascha BCN 0 21 70 0,300 2 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Kogelbauer Nikolaus POT 2 30 26 1,153 5

3 Al-Mamar Natascha BCN 0 7 26 0,269 1

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Varga Peter EBC 2 30 44 0,681 4

3 Al-Mamar Natascha BCN 0 14 44 0,318 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Varga Peter EBC 0 22 28 0,785 5

2 Kogelbauer Nikolaus POT 2 30 28 1,071 8

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe E

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Weiss Alexander POT 4 60 77 0,779 6 0,937 1

2 Schachner Hubert BAR 2 45 82 0,548 3 0,460 2

3 Dreiszker Manfred EBC 0 39 95 0,410 3 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Schachner Hubert BAR 2 23 50 0,460 3

3 Dreiszker Manfred EBC 0 19 50 0,380 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Weiss Alexander POT 2 30 45 0,666 6

3 Dreiszker Manfred EBC 0 20 45 0,444 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Weiss Alexander POT 2 30 32 0,937 5

2 Schachner Hubert BAR 0 22 32 0,687 3

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe F

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Kostistansky Gerhard BCN 4 60 61 0,983 8 1,578 1

2 Ramacher Hans-Gerd AUG 2 53 86 0,616 7 0,681 2

3 Steinberger Monika BAR 0 23 63 0,365 3 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Ramacher Hans-Gerd AUG 2 30 44 0,681 7

3 Steinberger Monika BAR 0 15 44 0,340 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Kostistansky Gerhard BCN 2 30 19 1,578 5

3 Steinberger Monika BAR 0 8 19 0,421 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Kostistansky Gerhard BCN 2 30 42 0,714 8

2 Ramacher Hans-Gerd AUG 0 23 42 0,547 5

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe G

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Simperler Andreas WBA 2 50 78 0,641 4 0,789 2

2 Hikl Michael WBA 4 60 77 0,779 8 0,810 1

3 Lechner Gerd FAV 0 55 75 0,733 5 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Hikl Michael WBA 2 30 37 0,810 4

3 Lechner Gerd FAV 0 26 37 0,702 4

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Simperler Andreas WBA 2 30 38 0,789 3

3 Lechner Gerd FAV 0 29 38 0,763 5

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Simperler Andreas WBA 0 20 40 0,500 4

2 Hikl Michael WBA 2 30 40 0,750 8

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ

Gruppe H

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS BED Rang Info

1 Kahofer Arnim WBA 4 60 52 1,153 9 1,764 1

2 Thür Herbert WBA 2 43 47 0,914 11 1,000 2

3 Mitterböck Helga MAR 0 27 65 0,415 3 0,000 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

2 Thür Herbert WBA 2 30 30 1,000 11

3 Mitterböck Helga MAR 0 11 30 0,366 3

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Kahofer Arnim WBA 2 30 35 0,857 3

3 Mitterböck Helga MAR 0 16 35 0,457 2

SpielerIn Name Club MP P A Ø HS Info

1 Kahofer Arnim WBA 2 30 17 1,764 9

2 Thür Herbert WBA 0 13 17 0,764 3

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023



BSVÖ
24.11.2023 - 26.11.2023

Rang Name KLUB Gr.-Rang PP P A GD HS BED

1 Kahofer Arnim WBA 1 4 60 52 1,153 9 1,764

2 Kogelbauer Nikolaus POT 1 4 60 54 1,111 8 1,153

3 Szivacz Herbert POT 1 4 60 54 1,111 7 1,111

4 Kostistansky Gerhard BCN 1 4 60 61 0,983 8 1,578

5 Müller Manfred BCE 1 4 60 62 0,967 9 1,034

6 Weiss Alexander POT 1 4 60 77 0,779 6 0,937

7 Hikl Michael WBA 1 4 60 77 0,779 8 0,810

8 Makik Karl WBA 1 4 30 47 0,638 3 0,638

9 Thür Herbert WBA 2 2 43 47 0,914 11 1,000

10 Maurer Claus BCN 2 2 56 63 0,888 5 1,000

11 Gajs Zoran BCE 2 2 51 66 0,772 4 0,769

12 Varga Peter EBC 2 2 52 72 0,722 5 0,681

13 Simperler Andreas WBA 2 2 50 78 0,641 4 0,789

14 Schiller Bernd WIS 2 2 53 86 0,616 12 0,769

15 Ramacher Hans-Gerd AUG 2 2 53 86 0,616 7 0,681

16 Schachner Hubert BAR 2 2 45 82 0,548 3 0,460

17 Lechner Gerd FAV 3 0 55 75 0,733 5 0,000

18 Tragl Willibald FLO 3 0 29 66 0,439 2 0,000

19 Mitterböck Helga MAR 3 0 27 65 0,415 3 0,000

20 Dreiszker Manfred EBC 3 0 39 95 0,410 3 0,000

21 Repa Adolf VIE 3 0 15 39 0,384 2 0,000

22 Steinberger Monika BAR 3 0 23 63 0,365 3 0,000

23 Al-Mamar Natascha BCN 3 0 21 70 0,300 2 0,000

24 Langer Christian EBC 3 0 17 59 0,288 2 0,000

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

Reihung nach den Gruppenspielen



BSVÖ

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

1 Kahofer Arnim WBA 2 40 24 1,666 8

16 Schachner Hubert BAR 0 18 24 0,750 5

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

8 Makik Karl WBA 2 40 43 0,930 3

9 Thür Herbert WBA 0 18 42 0,428 4

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

5 Müller Manfred BCE 2 40 37 1,081 6

12 Varga Peter EBC 0 24 37 0,648 3

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

13 Simperler Andreas WBA 2 40 59 0,677 7

4 Kostistansky Gerhard BCN 0 35 59 0,593 4

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

3 Szivacz Herbert POT 2 40 27 1,481 11

14 Schiller Bernd WIS 0 11 26 0,423 2

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

6 Weiss Alexander POT 0 31 46 0,673 4

11 Gajs Zoran BCE 2 40 46 0,869 5

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

10 Maurer Claus BCN 2 40 36 1,111 5

7 Hikl Michael WBA 0 28 36 0,777 7

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

15 Ramacher Hans-Gerd AUG 0 24 48 0,500 4

2 Kogelbauer Nikolaus POT 2 40 48 0,833 3

8. Dreiband Grand Prix Austria
Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023

Achtelfinale



BSVÖ Ausrichter: 1. Floridsdorfer Billardclub

24.11.2023 - 26.11.2023

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

A1S Kahofer Arnim WBA 2 40 30 1,333 5

A2S Makik Karl WBA 0 29 30 0,966 4

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

A3S Müller Manfred BCE 0 39 45 0,866 4

A4S Simperler Andreas WBA 2 40 45 0,888 5

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

A5S Szivacz Herbert POT 2 40 51 0,784 6

A6S Gajs Zoran BCE 0 32 50 0,640 5

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

A7S Maurer Claus BCN 0 36 35 1,028 6

A8S Kogelbauer Nikolaus POT 2 40 36 1,111 4

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

V1S Kahofer Arnim WBA 2 40 34 1,176 6

V2S Simperler Andreas WBA 0 21 33 0,636 4

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

V3S Szivacz Herbert POT 0 11 22 0,500 2

V4S Kogelbauer Nikolaus POT 2 40 23 1,739 11

Spieler Name Verein PP P A GD HS Info

H1S Kahofer Arnim WBA 2 40 41 0,975 6

H2S Kogelbauer Nikolaus POT 0 38 40 0,950 7

8. Dreiband Grand Prix Austria

Viertelfinale

Halbfinale

Finale



Gesamtergebnis

Rang Name KLUB PP P A GD HS BED

1 Kahofer Arnim WBA 12 220 181 1,215 9 1,764

2 Kogelbauer Nikolaus POT 10 218 201 1,084 11 1,739

3 Szivacz Herbert POT 8 151 154 0,980 11 1,481

4 Simperler Andreas WBA 6 151 215 0,702 7 0,888

5 Müller Manfred BCE 6 139 144 0,965 9 1,081

6 Makik Karl WBA 6 99 120 0,825 4 0,930

7 Maurer Claus BCN 4 132 134 0,985 6 1,111

8 Gajs Zoran BCE 4 123 162 0,759 5 0,869

9 Kostistansky Gerhard BCN 4 95 120 0,791 8 1,578

10 Hikl Michael WBA 4 88 113 0,778 8 0,810

11 Weiss Alexander POT 4 91 123 0,739 6 0,937

12 Varga Peter EBC 2 76 109 0,697 5 0,681

13 Thür Herbert WBA 2 61 89 0,685 11 1,000

14 Schachner Hubert BAR 2 63 106 0,594 5 0,460

15 Ramacher Hans-Gerd AUG 2 77 134 0,574 7 0,681

16 Schiller Bernd WIS 2 64 112 0,571 12 0,769

17 Lechner Gerd FAV 0 55 75 0,733 5 0,000

18 Tragl Willibald FLO 0 29 66 0,439 2 0,000

19 Mitterböck Helga MAR 0 27 65 0,415 3 0,000

20 Dreiszker Manfred EBC 0 39 95 0,410 3 0,000

21 Repa Adolf VIE 0 15 39 0,384 2 0,000

22 Steinberger Monika BAR 0 23 63 0,365 3 0,000

23 Al-Mamar Natascha BCN 0 21 70 0,300 2 0,000

24 Langer Christian EBC 0 17 59 0,288 2 0,000
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8. Dreiband Grand Prix Austria

Veranstalter: BSVÖ
24.11.2023 - 26.11.2023


